СОГЛАШЕНИЕ №

О предоставлении и расходовании субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Приморского края на обеспечение граждан твердым
топливом, в рамках реализации государственной программы Приморского края

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Приморского края» на 2013 - 2021 годы, утвержденную

постановлением Администрации Приморского края
от 7 декабря 2012 года № 398-па

г. Владивосток "23' UlOHJL 2019 года

Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам

Приморского края, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице и.о. директора

Департамента Бабича Владимира Анатольевича, действующего на основании Положения о

департаменте, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 6 августа

2007 года № 195-па и приказа Администрации Приморского края от 12 апреля 2019 года, с

одной стороны, и Администрацией Дальнереченского муниципального района, в дальнейшем

именуемое «Муниципальное образование», в лице Главы Дальнереченского муниципального

района Дернова Виктора Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании Бюджетного Кодекса Российской

Федерации № 145 -Ф З от 31 июля 1998 г., постановления Администрации Приморского края от

7 декабря 2012 года № 398-па «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013 - 2021 годы, закона

Приморского края от 24 декабря 2018 года № 418-КЗ «О краевом бюджете на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов» в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2019 год,

доведённых Департаменту (далее - распределение) заключили соглашение о нижеследующем:

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением «Департамент» предоставляет

субсидию на обеспечение граждан твердым топливом, в рамках государственной программы

Приморского края, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 7

декабря 2012 года № 398-па (далее -  государственная программа, Субсидия) в размере 6

744 000 рублей 00 копеек (Шесть миллионов семьсот сорок четыре тысячи рублей 00 копеек),

за счет средств краевого бюджета, а «Муниципальное образование» обязуется принять

субсидию, использовать ее по целевому назначению, обеспечить софинансирование

муниципальной программы в размере 1 % - 68 121 рубль 21 коп. (Шестьдесят восемь тысяч сто

двадцать один рубль, 21 коп.) за счет средств местного бюджета и исполнение мероприятий по

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

государственной программе. Администрация Дальнереченского I
муниципального района Приморского края ?

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. При выполнении условий настоящего Соглашения Стороны:

2.1.1. Руководствуются Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, государственной программой;

2.1.2. Обеспечивают прозрачность в сфере предоставления, получения и использования

Субсидии за счет краевого бюджета;

2.1.3. Гарантируют добросовестность при предоставлении и получении Субсидии

за счет средств краевого бюджетов, предусмотренных в Порядке предоставления и

расходования субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований

Приморского края на обеспечение граждан твердым топливом (далее -  Порядок), приложение 9

к государственной программе.

2.2. «Департамент» обязуется:

2.2.1. Перечислить «Муниципальному образованию» Субсидию на цели и в объёмах,

предусмотренных п. 1.1. настоящего Соглашения;

2.2.2. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской

Федерации, Порядком, государственной программой и настоящим Соглашением.

2.3. «Муниципальное образование» обязуется:

2.3.1. Принять Субсидию, предусмотренную п. 1.1. настоящего Соглашения, и

использовать её в соответствии с целями, предусмотренными государственной программой и

настоящим Соглашением;

2.3.2. Обеспечить отсутствие решений органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) в текущем финансовом году, приводящих к:

увеличению численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий и функций органов

местного самоуправления, обусловленных изменением федерального, краевого

законодательства;

увеличению численности работников муниципальных учреждений, за исключением

случаев, возникших в результате ввода в эксплуатацию новых объектов;

2.3.3. Для перечисления субсидии предоставить в «Департамент» в срок не позднее

10 числа месяца, следующего за каждым кварталом, заверенный подписью главы

муниципального образования и печатью реестр по обеспечению граждан твердым топливом,

согласно приложения № 1 настоящего Соглашения;

2.3.4. Определить ответственных лиц (и порядок их работы) по осуществлению

мониторинга и контроля хода исполнения мероприятий государственной программы,

предоставления в «Департамент» отчетности по выполнению мероприятий;

2.3.5. Отчет о целевом использовании субсидии предоставляется муниципальным

образованием в департамент ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, в котором предоставлена субсидия, по форме приложения № 2 к настоящему

Соглашению.

Отчет о целевом использовании субсидии за четвертый квартал текущего года является

годовым отчетом и предоставляется в департамент в срок до 15 января года, следующего за

годом предоставления субсидии.

Отчет о достижении муниципальными образованиями значений целевых показателей

результативности предоставления субсидии предоставляется в департамент в срок до 15 января

года, следующего за годом предоставления субсидии, по форме приложение 3,

предусмотренного Соглашением.

2.3.6. Уведомлять «Департамент» в случае изменения платежных реквизитов путем

направления соответствующего письменного извещения в течение 2 рабочих дней,

подписанного уполномоченным лицом;

2.3.7. Представлять по запросу «Департамента» и в установленные им сроки информацию

и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего

Соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие

«Департаменту» при проведении им проверок (контрольных мероприятий);

2.3.8. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется «Департаментом»

ежегодно (за отчетный финансовый год) по целевым показателям результативности

предоставления субсидий, указанным в настоящем Соглашении.

В случае не достижения «Муниципальным образованием» значений целевых показателей

результативности предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в

объеме, предусмотренном настоящим соглашением на мероприятие, по которому не достигнут

целевой показатель результативности предоставления субсидии в соответствии с пунктами 14

Порядка;

2.3.10. Не использованный по состоянию на 1 января 2020 года остаток субсидий,

предоставленных в истекшем финансовом году, подлежит возврату в краевой бюджет в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года;

2.3.11. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии (в

рамках мероприятия) (далее - нарушение), «Муниципальное образование» обязано осуществить

возврат субсидии в краевой бюджет.

Требование о возврате субсидии в краевой бюджет (далее -  требование) направляется

«Муниципальному образованию» «Департаментом» в пятидневный срок со дня установления

нарушения.

Возврат субсидии производится «Муниципальным образованием» в течение пяти рабочих

дней со дня получения требования «Департамента» по реквизитам и коду классификации

доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании;

2.3.12. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской

Федерации и настоящим Соглашением.

3

2.4. «Муниципальное образование» вправе:

2.4.1. Обращаться в «Департамент» за разъяснениями в связи с исполнением

настоящего Соглашения.

2.4.2. Участвовать в проводимых «Департаментом» выездных, а также иных

контрольных мероприятиях, связанных с исполнением мероприятий, в рамках реализации

государственной программы и настоящего Соглашения.

2.4.3. Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской

Федерации.

2.5. «Департамент» вправе:

2.5.1. Запрашивать у «Муниципального образования» информацию и документы,

необходимые для исполнения государственной программы и настоящего Соглашения, а также

для проведения проверок.

2.5.2. Осуществлять контроль, за исполнением «Муниципальным образованием»

условий, установленных государственной программы и настоящим Соглашением.

2.5.3. Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской

Федерации, государственной программы и настоящим Соглашением.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ

3.1. Перечисление «Департаментом» «Муниципальному образованию» Субсидии во

исполнение настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с Порядком.

3.1.1. Распределение субсидий между муниципальными образованиями осуществляется в

соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета, кассовым планом

исполнения краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

«Департаменту» на эти цели в текущем финансовом году, в соответствии с распределением.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Ответственность за результативность, целевое использование субсидий полноту и

достоверность предоставляемых в «Департамент» отчетов и документов, в соответствии с

настоящим Соглашением, возлагается на главу «Муниципального образования».

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством

Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров

с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

6.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат

рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения «Департамента».

7.1. Внесение в настоящее Соглашение изменений «Департаментом» осуществляется

в одностороннем порядке путем направления «Муниципальному образованию»

соответствующего письменного уведомления. Внесенные изменения в настоящее Соглашение

вступают в силу со дня, указанного в уведомлении.

7.2. Иные, не предусмотренные пунктом 7.1 изменения, вносятся в настоящее

Соглашение по согласованию Сторон путем оформления дополнительного соглашения.

7.3. Все уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим

Соглашением или в связи с ним, должны быть составлены в письменной форме и передаваться

факсом, по каналам электронных средств связи или почтой по почтовым адресам сторон,

указанным в настоящем Соглашении.

7.4. Дополнительные расходы, вызванные несвоевременным сообщением Стороны об

изменении своих почтовых реквизитов, относятся на счет виновной Стороны.

7.5. Уведомления вступают в силу в следующие сроки:

7.5.1. В случае доставки заказной почтой либо вручения адресату лично -  в момент

доставки;

7.5.2. В случае отправки электронной почтой или факсом -  спустя четыре рабочих часа

после получения подтверждения о приемке уведомления

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, один экземпляр для «Муниципального образования», один для

«Департамента».

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИНН 2540138254
КПП 254001001
р/с 40201810600000100002

Юридический/фактический адрес:
690110, г. Владивосток, ул. Светланская, 22

Департамент Муниципальное образование
Юридический/фактический адрес
Администрация Дальнереченского
муниципального района Приморского края
Адрес местонахождения : Приморский край,
Дальнереченский район, г.Дальнереченск,

Дальневосточное ГУ Банка России
БИК 040507001
Получатель: УФК по Приморскому краю
(департамент по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливным ресурсам
Приморского края)
Лицевой счет 14202003250
ОКПО 00089678
ОКТМО 05701000

ул. Ленина, 90-
Почтовый адрес: 692135, Приморский край,
Дальнереченский район, г.Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

Телефон (356)25-1-94, 25-4-14
ИНН 2514003412 КПП250601001
ОГРН 1022500640513
р/сч 40204810700000000012
Дальневосточное ГУ Банка России
г.Владивосток
БИК 040507001
ОКТМО 05607000
ОКПО 04020749
К Б К 00120229999050000150
л/с 04203009670
E-mail: Glava-dmr@narod.ru

6

mailto:Glava-dmr@narod.ru

Приложение 1
к соглашению предоставления расходования

субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Приморского края

на обеспечение граждан твердым топливом

УТВЕРЖЕНО

(глава муниципального образования)

М.П. (подпись)

«__»____________2019 года

РЕЕСТР

по обеспечению граждан твердым топливом

по Дальнереченскому муниципальному району за______ квартал 2019 года

№
п/п

П
ер

еч
ен

ь
до

м
ох

оз
яй

ст
в

(а
др

ес
)

Да
та

пр

од
аж

и

П
ло

щ
ад

ь,
от

ап
лв

ае
м

ая

пе
чн

ы
м

от
оп

ле
ни

ем

(м
2)

Ви
д

то
пл

ив
а

Об
ъе

м
то

пл
ив

а
в

м3
**

М
ин

им
ал

ьн
ая

це

на

по
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

(р

уб
).

Ро
зн

ич
на

я
це

на
,

(р
уб

)

Су
бс

ид
ия

в

ру
б.

Да
та

пе

ре
чи

сл
ен

ия

су
бс

ид
ии

(о

рг
ан

из
ац

ия
м

И
П

)

П
ри

м
еч

ан
ие

Итого

Всего *

(*)-указать общую площадь, отапливаемую печным отоплением на подведомственной территории (ГО , МР)

(**) - объем реализованного твердого топлива указывается со степенью точности: два знака после запятой.

Руководитель организации _______________  _____________________
М.П. подпись Ф.И.О.

Приложение 2
к соглашению предоставления и расходования

субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Приморского края на

обеспечение граждан твердым топливом
К  G  О»» Х 8  С ч о н - ~ (  Х С  - { 3  Z.

Отчет

об использовании субсидий на обеспечение граждан твердым топливом

наименование органа местного самоуправления

по состоянию на 20 г.

п/п
Поступило субсидий Использовано субсидий

Остаток

неиспользованных

субсидий
сумма (руб.) дата сумма (руб.) дата

Глава ОМС И.О. Фамилия

Руководитель финансового органа

м.п. ПОДПИСЬ

И.О. Фамилия

Приложение 3
к соглашению предоставления и

расходования субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных
образований Приморского края на

обеспечение граждан твердым
топливом

К  л- С «м-и J<f

ОТЧЕТ
О ДОСТИЖ ЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ KPAEBOFO БЮ ДЖ ЕТА
БЮ ДЖ ЕТАМ  М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЙ ПРИМ ОРСКОЕО

КРАЯ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЕРАЖ ДАН ТВЕРДЫ М  ТОПЛИВОМ
по состоянию на « ____» ____________ 20____ года

Наименование Получателя

№
п/п

Наименование
показателя1

Единица
измерения

Плановое
значение

показателя2

Достигнутое
значение

показателя
по

состоянию
на отчетную

дату

Процент
выполнения

плана

Причина
отклонения

1 2 3 4 5 6 7
доля площади

жилищного
фонда,

обеспеченного
твердым

топливом,в
общей площади

жилищного
фонда с
печным

отоплением

%

Руководитель П о л у ч ате л я _________________________ ________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

1 Наименование показателя должно соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2
приложения № 3 к соглашению.
,2 Плановое значение показателя должно соответствовать плановому значению показателя, указанному в
графе 4 приложения № 3 к соглашению.

Д о п о л н и т ел ь н о е  со гл а ш ен и е  л/ 7
К &Ouicu-ULt-hLU>P О т  2-8 - 0 6 . ^ 0 4 $ /V $

к соглаш ению  о предоставлении и расходовании субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальны х образований Приморского края

на обеспечение граждан твердым топливом, в рамках реализации
государственной программы  П риморского края «О беспечение доступным
жильем и качественны ми услугами ж илищ но-коммунального хозяйства

населения Приморского края» на 2013 - 2021 годы, утвержденной
постановлением А дминистрации П риморского края

от 7 декабря 2012 года №  398-па

76 Ъ и т 2019 года г. Владивосток

Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам
Приморского края, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице
исполняющего обязанности директора Департамента Бабича Владимира
Анатольевича, действующего на основании приказа Администрации Приморского
края от 12 апреля 2019 года № 772-л и Положения о департаменте по жилищно-
коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края,
утверждённого постановлением Администрации Приморского края от 6 августа
2007 года № 195-па «О переименовании Департамента по жилищно-
коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Администрации Приморского
края и утверждении Положения о департаменте по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливным ресурсам Приморского края», с одной стороны,
и Дальнереченский муниципальный район, именуемый в дальнейшем
«Муниципальное образование», в лице Главы Дальнереченского муниципального
района Дернова Виктора Сергеевича, действующего на основании Устава
Дальнереченского муниципального района, с другой стороны, далее при
совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.2.
Соглашения от 28 июня 2019 № 6 «О предоставлении и расходовании субсидий из
краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на
обеспечение граждан твердым топливом, в рамках реализации государственной
программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на
2013 - 2021 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского
края от 7 декабря 2012 года № 398-па» (далее -Соглашение) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Департамент
Ю ридический/фактический адрес:
690110, г. Владивосток, ул.
Светланская, 22
ИНН 2540138254
КПП 254001001
р/с 40201810600000100002
Дальневосточное ГУ Банка России
БИК 040507001
Получатель: УФК по Приморскому
краю (департамент по жилищно-
коммунальному хозяйству и
топливным ресурсам П риморского
края)
Лицевой счет 14202003250
ОКПО 00089678
ОКТМ О 05701000

М униципальное образование
Ю ридический/фактический адрес
Администрация Дальнереченского
муниципального района П риморского
края
Адрес местонахождения : Приморский
край, Дальнереченский район,
г.Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

Почтовый адрес: 692135, Приморский
край, Дальнереченский район,
г.Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

Телефон (356)25-1-94, 25-4-14
ИНН 2514003412 КПП250601001
ОГРН 1022500640513
р/сч 40204810305070000191
Дальневосточное ГУ Банка России
г.Владивосток
БИК 040507001
ОКТМ О 05607000
ОКПО 04020749
КБК 00120229999050000150
л/с 04203009670
E-mail: G lava-dm r@ narod.ru

2. Настоящ ее Дополнительное соглаш ение является неотъемлемой частью
Соглашения.

3. Настоящ ее Дополнительное соглаш ение, подписанное Сторонами,
вступает в силу со дня его подписания.

4. Условия Соглаш ения, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаю тся неизменными.

5. Подписи Сторон:

mailto:Glava-dmr@narod.ru